PROJETO DE LEI Nº       113    /06.

Dispõe sobre a obrigatoriedade da inserção da frase “Como estou dirigindo?”, em local visível, nos veículos que compõem o patrimônio do Município, bem como de suas Fundações e Autarquias, e também nos que prestam serviço ao mesmo, sendo disponibilizado, um número telefônico para o recebimento das reclamações.

Artigo 1º- Fica obrigatória a inserção da frase “Como estou dirigindo?”, em local visível, nos veículos que compõem o patrimônio do Município, bem como de suas Fundações e Autarquias, e também nos que prestam serviço ao mesmo, sendo disponibilizado, um número telefônico para o recebimento das reclamações.

Artigo 2º- Se necessário outras normas serão baixadas para a perfeita aplicação desta lei.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 15 de agosto de 2006.

EDNO PACHECO

 Vereador